
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València conforme a
lo señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 54.666,8 EUR.
Importe 66.146,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.666,8 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 410/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 12:54 horas.

El objeto del contrato es la ejecución de las obras consistentes en el suministro e instalación de
equipamiento para cocina y equipo de climatización del restaurante del camping situado en el término
municipal de Jarafuel.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.
45331231 - Trabajos de instalación de equipos técnicos de refrigeración.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La calificación como Contrato de Obras a los efectos de los dispuesto la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre de Contratos del sector Público deriva de la inclusión de esta actividad en el Anexo I de la citada norma (División
45; Grupo 45.3; Clase 45.33: aparatos y conducciones de calefacción, ventilación, refrigeración o aire acondicionado), en
relación con lo dispuesto por el artículo 13.1.a) de la misma Ley.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UYK3loxHL4A2wEhQbcAqug%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jarafuel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkYhaf9sr7g%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UYK3loxHL4A2wEhQbcAqug%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkYhaf9sr7g%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE JARAFUEL

Dirección Postal

GLORIETA, S/N
(46623) JARAFUEL España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de Sobre Único.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Jarafuel

Dirección Postal

Glorieta s/n
(46623) Jarafuel España

Contacto

Teléfono 962198011
Fax 961899005
Correo Electrónico secretario@jarafuel.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Jarafuel

Dirección Postal

Glorieta s/n
(46623) Jarafuel España

Contacto

Teléfono 962198011
Fax 961899005
Correo Electrónico secretario@jarafuel.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Jarafuel

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Glorieta s/n
(46623) Jarafuel España

Contacto

Teléfono 962198011
Fax 961899005
Correo Electrónico secretario@jarafuel.es

Teléfono 962198011
Fax 961899005
Correo Electrónico secretario@jarafuel.es

Glorieta s/n
(46623) Jarafuel España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras consistentes en el suministro e
instalación de equipamiento para cocina y equipo de climatización del restaurante del camping situado en el
término municipal de Jarafuel.

Descripción del procedimiento
La obra se ejecutará según la Memoria Valorada elaborada por el Ingeniero Salvador Maciá Sánchez, y aprobada por el órgano
municipal competente, que se integra en la presente licitación como Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 54.666,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.146,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.666,8 EUR.

Clasificación CPV
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.
45331231 - Trabajos de instalación de equipos técnicos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
conforme a lo señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, de análoga naturaleza,
avalada por certificados de buena ejecución. Para la determinación de trabajos análogos, se atenderá a las 5 primeras cifras
del CPV (45233).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - APARTADO 6.- SOLVENCIA

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO
Descripción Sobre conteniendo la documentación administrativa (Declaración responsable del licitador) y Proposición
económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad - Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013587232 |  2024-000676544 | Thu, 20 Jun 2024 12:54:24:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134671339709499226870501360253379511440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


